
32001D0610.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 18 юли 2001 година 

 

за изменение на Решение 93/195/ЕИО относно ветеринарномедицинските 

изисквания и ветеринарното сертифициране при повторното въвеждане на 

регистрирани коне за надбягвания, спортни състезания и културни прояви, 

след временен износ 

(нотифицирано под № С(2001) 1953) 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2001/610/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Директива 90/426/ЕИО на Съвета от 26 юни 1990 г. относно 

ветеринарномедицинските условия, регулиращи движението и вноса от трети 

страни на еднокопитни животни от рода „Еквиде”
1
, последно изменена с Решение 

2001/298/ЕО на Комисията 
2
, и по-специално член 19, буква (ii) от нея, 

като има предвид, че: 

(1) Съгласно Решение 93/195/ЕИО на Комисията
3
, последно изменено с Решение 

2001/144/ЕО
4
, повторното въвеждане на регистрирани коне за надбягвания, 

състезания и културни прояви след временния им износ се ограничава до коне, 

държани по-малко от 30 дни в някоя от страните, които не са държави-членки и 

които са изброени в една и съща група в приложение ІІ към това решение. 

(2) За да може състезателни коне с произход в Общността да участват по-лесно в 

международни срещи за група/клас в страни, които не са държави-членки и са 

изброени в различни групи, а именно Австралия, Канада, Съединените американски 

щати, Хонг Конг, Япония, Сингапур или Обединените арабски емирства, този 

период следва да се удължи до по-малко от 90 дни и ограничението до страни от 

една и съща група следва да се премахне за състезателни коне, участващи в такива 

срещи. 

(3) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със становището 

на Постоянния ветеринарен комитет, 

                                            
1
 ОВ L 224, 18.8.1990 г., стр. 42. 

2
 ОВ L 102, 12.4.2001 г., стр. 63. 

3
 ОВ L 86, 6.4.1993 г., стр. 1. 

4 ОВ L 53, 23.2.2001 г., стр. 23. 

 

 
 



32001D0610.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШИ: 

Член 1 

Решение 93/195/ЕИО се изменя, както следва: 

1. Към член 1 се добавя тире със следния текст: 

„- са участвали в международни срещи за група/клас в Австралия, Канада, 

Съединените американски щати, Хонг Конг, Япония, Сингапур или Обединените 

арабски емирства и отговарят на изискванията, посочени в здравния сертификат 

съгласно модела, установен в приложение VІІІ към настоящото решение.” 

2. Приложението към настоящото решение се добавя като приложение VІІІ. 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

Съставено в Брюксел на 18 юли 2001 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 



32001D0610.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

„ПРИЛОЖЕНИЕ VІІІ 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ 

за повторно въвеждане на регистрирани коне, участвали в международни срещи за 

групата/класа в Австралия, Канада, Съединените американски щати, Хонг Конг, 

Япония, Сингапур или Обединените арабски емирства,  

след временен износ за по-малко от 90 дни 

Сертификат №: …………………………………… 

Изнасяща държава, която не е членка: АВСТРАЛИЯ
1
, КАНАДА

1
, СЪЕДИНЕНИ 

АМЕРИКАНСКИ ЩАТИ
1
, ХОНГ КОНГ

1
, ЯПОНИЯ

1
, СИНГАПУР

1
, ОБЕДИНЕНИ 

АРАБСКИ ЕМИРСТВА
1
, 

Отговарящо министерство: МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО 

І. Идентификация на коня 

а) Номер на идентификационния документ: …………………………………………… 

б) Утвърден от: ………………………………………………………………………… 

(наименование на компетентния орган) 

ІІ. Произход на коня 

Конят трябва да бъде изпратен от: 

………………………………………………………………… 

(място на изпращане) 

за: …………………………………… 

(местоназначение) 

с полет: ……………………………………………………………………………… 

(посочете номера на полета) 

Име и адрес на изпращача: 

………………………………………………………………… 

Име и адрес на получателя: 

………………………………………………………………… 

ІІІ. Здравна информация 

Аз, долуподписаният, удостоверявам, че описаният по-горе кон отговаря на 

следните изисквания: 

а) идва от страна, в която е задължително да се уведоми за следните болести: 

Африканска чума по конете, дурин по конете, бактериална зооноза (сап), 

енцефаломиелит по конете (от всички видове, включително венецуелски 

енцефаломиелит по конете), конска инфекциозна анемия, везикуларен стоматит, 

бяс, антракс; 

                                            
1
 Ненужното се зачерква. 



32001D0610.doc – ЦПР – редактиран 

б) изследван е днес и не показва никакви клинични признаци за заболяване
2
; 

в) не е предназначен за клане по националната програма за ликвидиране на 

инфекциозни и заразни заболявания; 

г) от влизането му в страната-изпращач, конят е живял в помещения под 

ветеринарно наблюдение, поставен в отделна конюшня, без да влиза в контакт с 

еднокопитни животни от рода „Еквиде” с по-лошо здравно състояние, освен по 

време на надбягванията; 

д) идва от територията или в случай на официална регионализация съгласно 

Общността, от част от територията на страна, която не е членка, в която: 

 (i) През последните две години не е имало случай на венецуелски 

енцефаломиелит по конете; 

 (ii) През последните шест месеца не е имало случай на дурин по конете; 

 (iii) През последните шест месеца не е имало случай на бактериална зооноза 

(сап); 

е) не идва от територията или от част от територията на страна, която не е членка 

съгласно законодателството на Общността, инфектиран с африканска чума по 

конете;  

ж) не идва от стопанството, което е било обект на заповед за забрана по 

ветеринарномедициндки причини, нито е имал контакт с еднокопитни животни от 

рода „Еквиде” от стопанството, което е било обект на заповед за забрана по 

ветеринарномедицински причини, при което се поставят следните условия: 

 (i)  ако не всички животни от вид, податлив на едно или няколко от 

посочените по-долу заболявания, локализирани в стопанството, са били 

отстранени, забраната има срок: 

 - шест месеца в случай на енцефаломиелит по конете, които започват да 

текат от датата, на която са заклани еднокопитните животни от рода „Еквиде”, 

страдащи от това заболяване, 

 - период, необходим за провеждане, с отрицателен резултат, на два теста 

„Когинс” в интервал от три месеца, върху проби, взети от животните, останали 

след клането на инфектираните животни, в случай на инфекциозна анемия по 

конете, 

 - шест месеца в случай на везикуларен стоматит, 

 - шест месеца в случай на вирусен артерит по конете, 

 - един месец от последния регистриран случай, в случай на бяс, 

                                            
2
 Сертификатът трябва да бъде издаден в деня на товаренето на коня за изпращане до 

местоназначението или в последния работен ден преди натоварването. 



32001D0610.doc – ЦПР – редактиран 

 - 15 дни от последния регистриран случай, в случай на антракс; 

 (ii) ако всички животни от вид, податлив на заболяването, локализирани във 

стопанството, са заклани или отстранени, и помещенията са дезинфектирани, 

забраната е 30 дни, които започват да текат от датата, на която животните са 

унищожени или отстранени и помещенията са дезинфектирани, освен в случай на 

антракс, при който периодът на забрана е 15 дни; 

з) доколкото ми е известно, животното не е било в контакт с еднокопитни 

животни от рода „Еквиде”, страдащи от инфекциозно или заразно заболяване през 

15-те дни, предшестващи настоящата декларация. 

ІV. Информация относно мястото на пребиваване и относно карантините 

а) Конят бе въведен на територията на страната-изпращач на ………………… 
(впишете датата). 

б) Конят пристигна в страната-изпращач, или от държава-членка на Европейската 

общност
1
, или от ………………………….. 

1
 (впишете името на страната, от която 

конят е пристигнал в страната-износител), като последната е една от страните, 

изброени по-горе. 

в) Конят бе въведен в страната-изпращач при ветеринарномедицински условия най-

малко толкова строги, колкото посочените в настоящия сертификат. 

г) Доколкото може да се твърди и на основата на приложената декларация на 

собственика на коня или на негов представител
1
, която декларация е част от 

настоящия сертификат, конят не е бил непрекъснато извън Европейската общност в 

продължение на повече от 90 дни, като се включва и датата на планираното 

завръщане съгласно настоящия сертификат, и не е бил извън страните, изброени 

по-горе. 

V. Конят ще бъде изпратен в предварително почистено и дезинфекцирано 

транспортно средство, като се използва дезинфектант, официално признат в 

страната-изпращач, и което е проектирано по такъв начин, че по време на 

транспорта да не изпаднат никакви капки от изпражнения, боклук или фураж. 

VІ. Настоящият сертификат има валидност 10 дни. 

Дата Място Печат и подпис на 

официалния ветеринар
3
 

   

Името с печатни букви и длъжността 

 

                                            
3
 Цветът на печата и на подписа трябва да бъдат различни от тези на напечатаното. 



32001D0610.doc – ЦПР – редактиран 

Д Е К Л А Р А Ц И Я 

Аз, долуподписаният, …………………………………………… 

(впишете с печатни букви името на собственика
1
 или представителя

1
 на 

собственика на коня, описан тук по-горе) 

декларирам, че: 

- конят ще бъде изпратен директно от стопанството на изпращане до стопанството 

на местоназначението, без да влиза в контакт с други еднокопитни животни от рода 

„Еквиде”, които не са със същото здравно състояние; 

- конят ще се движи само между ферми, одобрени за коне, участващи в срещи за 

групата/класа, провеждащи се в Австралия, Канада, Съединените американски 

щати, Хонг Конг Япония, Сингапур или Обединените арабски емирства; 

- конят е изнесен от държава-членка на Европейския съюз на ………………… 

(впишете датата). 

………………………………………….., ………………………………………….. 

 (Място, дата)      (Подпис) 

_________________________ 


